
ab 01.01.2022

0 kein Vereinsmitglied
10,00 € pro Pferd/Tag

bei einer Nutzung der Anlage von mehr als 5 Tagen/Jahr ist ein Vereinszutritt erforderlich 

1 passives Vereinsmitglied -  €                              -  €                              50,00 €                          50,00 €                          keine Nutzung der Anlage oder der sportlichen Angebote des Vereins

2 Einsteller (Vertragspartner) 50,00 €                          75,00 €                          50,00 €                          100,00 €                       ist in der Boxenmiete enthalten

3 Privatreiter (Pferd auf der Anlage) 50,00 €                          75,00 €                          50,00 €                          100,00 €                       ist in der Boxenmiete enthalten

Nutzung weniger als 20 Tage/Jahr 10

Nutzung mehr als 40 Tage/Jahr 15

Schulpferdereiter/Voltigierer 10

Reitbeteiligungen auf Schulpferden 15

6 Turnierreiter ohne Anlagennutzung -  €                              -  €                              50,00 €                          65,00 €                          
5,00 € pro Pferd/Tag

bei einer Nutzung der Anlage von mehr als 20 Tagen/Jahr wechselt man in den Tarif 4

MitgliedsbeitragAufnahmegebühr

4 Privatreiter (Pferd nicht auf der Anlage) 50,00 €                          75,00 €                          50,00 €                          

Art des MitgliedsTarif

Mitgliedsbeiträge, Gebühren, Anlagennutzung, Arbeitsstunden

Familien (mindestens ein Erwachsener und ein Kind bis zum vollendeten 18. Lebensjahr) erhalten einen Rabatt von 15 % auf die jeweils abgeschlossene Mitgliedschaft. 

Mitglieder ab dem 80. Lebensjahr können sich auf Antrag von der Beitragspflicht befreien lassen.

Wer die Anlage der Tarife 0, 4 und 6 nutzt, hat sich in die Liste der Anlagennutzung einzutragen. 

Für Mitglieder, die eine halbjährliche/jährliche Anlagennutzungsgebühr zahlen, entfällt die Dokumentation der Anlagennutzung. 

Gebühren: halbjährlich 150,00 €/Pferd, jährlich 300,00 €/Pferd (ab dem dritten Pferd -10 % = 135,00 € bzw. 270,00 €)

Zu den Mitgliedbeiträgen

Jungendliche 

Schüler/Studenten
Erwachsene

Jungendliche 

Schüler/Studenten
Erwachsene

Anlagennutzung Arbeitsstunden 

100,00 €                       inkl. 5x Anlagennutzung/Jahr, darüber hinaus 5,00 € pro Pferd/Tag

5 Schulpferdereiter/Voltigierer

Zur Anlagennutzung

Zu den Arbeitsstunden

0

15

15

5

Kinder und Jugendliche sind ab einem Alter von 12 Jahren arbeitsstundenpflichtig, Mitglieder über 70 Jahre sind befreit. Ein Mitglied ab dem vollendeten 18. Lebensjahr gilt als erwachsen. 

Mindestens 5 Arbeitsstunden sind für die Personen, die 10 Stunden ableisten müssen, außerhalb der Turniere zu leisten. 

Die Abrechnung der nicht geleisteten Arbeitsstunden erfolgt zum 15.02. des Folgejahres und wird über das Lastschriftverfahren vom Konto eingezogen. Es können nur die Stunden berücksichtig werden, die in die Arbeitskarte eingetragen worden sind und von 

einem Vorstandsmitglied abgezeichnet wurden. Die Arbeitskarten müssen bis zum 01.02. abgegeben werden. Gerne auch per Mail an: info@reitverein-ahlen.de. 

Gebühren je nicht geleistete Arbeitsstunde:

 10,00 € für Kinder und Jugendliche

 15,00 € für Erwachsene

50,00 €                          75,00 €                          50,00 €                          100,00 €                       ist in der Reitstunden-/Reitbeteiligungsgebühr enthalten


